
Формы 3-4 к приказу ФАС России  
от 11.07.2023 N 449/23 (Приложение 1) 

 

ФИЛИАЛ АО «КВАДРА» - «ТАМБОВСКАЯ ГЕНЕРАЦИЯ»  
производственное подразделение "Дягилевская ТЭЦ" 

 
Стандарты раскрытия информации теплоснабжающими организациями в сфере теплоснабжения,  

согласно постановлению Правительства РФ от 26.01.2023 г. № 110 
 

Информация о ценах (тарифах) в сфере теплоснабжения на товары (услуги) регулируемой организации, подлежащих регулированию 
 

Форма 3. Информация об установленных тарифах на тепловую энергию (мощность),  производимую в режиме комбинированной выработки 
электрической и тепловой энергии источниками тепловой энергии с установленной генерирующей мощностью производства электрической 
энергии 25 мегаватт и более, об установленных тарифах на тепловую энергию (мощность), поставляемую теплоснабжающими 
организациями потребителям, другим теплоснабжающим организациям. 
Дата документа об утверждении (изменении) тарифов 14.12.2023 

Номер документа об утверждении (изменении) тарифов 291,  293 

Параметры формы 
№ п/п Параметр дифференциации тарифа Величина и срок действия тарифа 

Одноставочный 
тариф, руб./Гкал 

Срок действия 
дата начала дата окончания 

1 2 3 4 5 
1 Наименование тарифа Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую единой 

теплоснабжающей организации, АО "Квадра" на территории города 
Рязани, на 2024-2028 гг. 

1.1 Территория действия тарифа Без дифференциации 

1.1.1 Наименование системы теплоснабжения Без дифференциации 

1.1.1.1 Источник тепловой энергии Дягилевская ТЭЦ 
1.1.1.1.1 Схема подключения теплопотребляющей установки к 

коллектору источника тепловой энергии 
Без дифференциации 

1.1.1.1.1.1 Группа потребителей Без дифференциации 

1.1.1.1.1.1.1 вода 1 308,58 01.01.2024 да 30.06.2024 
1 434,25 01.07.2024 да 31.12.2024 
1 434,25 01.01.2025 да 30.06.2025 
1 693,97 01.07.2025 да 31.12.2025 



1 619,42 01.01.2026 да 30.06.2026 
1 619,42 01.07.2026 да 31.12.2026 
1 619,42 01.01.2027 да 30.06.2027 
1 693,41 01.07.2027 да 31.12.2027 
1 693,41 01.01.2028 да 30.06.2028 
1 703,51 01.07.2028 да 31.12.2028 

2.1.1.1.1.1 Группа потребителей Население (с НДС)* 
2.1.1.1.1.1.1 вода 1 570,30 01.01.2024 да 30.06.2024 

1 721,10 01.07.2024 да 31.12.2024 
1 721,10 01.01.2025 да 30.06.2025 
2 032,76 01.07.2025 да 31.12.2025 
1 943,30 01.01.2026 да 30.06.2026 
1 943,30 01.07.2026 да 31.12.2026 
1 943,30 01.01.2027 да 30.06.2027 
2 032,09 01.07.2027 да 31.12.2027 
2 032,09 01.01.2028 да 30.06.2028 
2 044,21 01.07.2028 да 31.12.2028 

2 Наименование тарифа Тарифы на тепловую энергию (мощность) на коллекторах источника 
тепловой энергии,  АО "Квадра" на территории города Рязани, на 
2024-2028 гг. 

2.1 Территория действия тарифа Без дифференциации 

2.1.1 Наименование системы теплоснабжения Без дифференциации 

2.1.1.1 Источник тепловой энергии Дягилевская  ТЭЦ 
2.1.1.1.1 Схема подключения теплопотребляющей установки к 

коллектору источника тепловой энергии 
Без дифференциации 

2.1.1.1.1.1 Группа потребителей Без дифференциации 
2.1.1.1.1.1.1 
  

вода  1113,58 01.01.2024 да 30.06.2024 
1213,34 01.07.2024 да 31.12.2024 
1 213,34 01.01.2025 да 30.06.2025 
1 465,57 01.07.2025 да 31.12.2025 
1 386,99 01.01.2026 да 30.06.2026 
1 386,99 01.07.2026 да 31.12.2026 
1 386,99 01.01.2027 да 30.06.2027 
1 449,71 01.07.2027 да 31.12.2027 
1 449,71 01.01.2028 да 30.06.2028 
1 459,71 01.07.2028 да 31.12.2028 



 
 
 

 
  *Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 Наименование тарифа Тарифы на тепловую энергию (мощность), отпускаемую в городе 
Рязани потребителям, заключившим с АО «Квадра» долгосрочные 
договоры теплоснабжения (или договоры поставки тепловой 
энергии) с применением долгосрочных тарифов в отношении 
объема таких поставок, на 2024-2028 гг. 

3.1 Территория действия тарифа Без дифференциации 
3.1.1 Наименование системы теплоснабжения Без дифференциации 
3.1.1.1 Источник тепловой энергии Дягилевская ТЭЦ 
3.1.1.1.1 Схема подключения теплопотребляющей установки к 

коллектору источника тепловой энергии 
Без дифференциации 

3.1.1.1.1.1 Группа потребителей Без дифференциации 
3.1.1.1.1.1.1 вода 1 308,58 01.01.2024 да 30.06.2024 

1 434,25 01.07.2024 да 31.12.2024 
1 434,25 01.01.2025 да 30.06.2025 
1 693,97 01.07.2025 да 31.12.2025 
1 619,42 01.01.2026 да 30.06.2026 
1 619,42 01.07.2026 да 31.12.2026 
1 619,42 01.01.2027 да 30.06.2027 
1 693,41 01.07.2027 да 31.12.2027 
1 693,41 01.01.2028 да 30.06.2028 
1 703,51 01.07.2028 да 31.12.2028 



Форма 4.  Информация об установленных тарифах на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающими организациями потребителям, 
другим теплоснабжающим организациям 
Дата документа об утверждении (изменении) тарифов 14.12.2023 

Номер документа об утверждении (изменении) тарифов 292 

Параметры формы 
№ п/п Параметр дифференциации тарифа Величина и срок действия тарифа 

Одноставочный 
тариф, руб./Гкал 

Срок действия 
дата начала дата окончания 

1 2 3 4 5 
1 Наименование тарифа Тарифы на теплоноситель для потребителей АО «Квадра» на 

территории города Рязани, на 2024-2028 гг. 
1.1 Территория действия тарифа Без дифференциации 

1.1.1 Наименование системы теплоснабжения Без дифференциации 

1.1.1.1 Источник тепловой энергии Дягилевская  ТЭЦ 
1.1.1.1.1 Схема подключения теплопотребляющей установки к 

коллектору источника тепловой энергии 
Без дифференциации 

1.1.1.1.1.1 Группа потребителей Без дифференциации 
1.1.1.1.1.1.1 вода 40,75 01.01.2024 да 30.06.2024 

40,75 01.07.2024 да 31.12.2024 
40,75 01.01.2025 да 30.06.2025 
44,21 01.07.2025 да 31.12.2025 
43,95 01.01.2026 да 30.06.2026 
43,95 01.07.2026 да 31.12.2026 
43,95 01.01.2027 да 30.06.2027 
47,10 01.07.2027 да 31.12.2027 
47,10 01.01.2028 да 30.06.2028 
47,14 01.07.2028 да 31.12.2028 

 


